[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 12 декабря 2013 года № 1329 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2014 - 2016 годы
Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 декабря 2014 года № 1376
      Примечание РЦПИ!

      Вводится в действие с 1 января 2014 года.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 12 декабря 2013 года № 1329 «О реализации Закона Республики Казахстан «О республиканском бюджете на 2014 - 2016 годы» следующие изменения и дополнения:

      в приложении 1 к указанному постановлению:

      в разделе I «Республиканские бюджетные инвестиционные проекты»:

      в функциональной группе 10 «Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения»:

      по администратору 212 «Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан»:

      в программе 235 «Строительство и реконструкция системы водоснабжения, гидротехнических сооружений»:

      в подпрограмме 005 «За счет внутренних источников»:

      строку:

      «

	Акмолинская область
	1 970 409

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Акмолинская область
	1 708 158

                                                                   »;

      строку:

      «

	Реконструкция Кокшетауского группового водопровода в Акмолинской области 2-очередь строительства
	377 521

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Реконструкция Кокшетауского группового водопровода в Акмолинской области 2-очередь строительства
	245 270

                                                                   »;

      строку:

      «

	Реконструкция и модернизация Преображенского гидроузла с внедрением систем автоматизации водоучета и водораспределения на канале «Нура-Ишим» в Акмолинской области
	472 812

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Реконструкция и модернизация Преображенского гидроузла с внедрением систем автоматизации водоучета и водораспределения на канале «Нура-Ишим» в Акмолинской области
	572 812

                                                                   »;

      строку:

      «

	Реконструкция и модернизация сооружений Селетинского водохранилища с внедрением систем автоматизации водоучета и водораспределения в Акмолинской области
	780 250

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Реконструкция и модернизация сооружений Селетинского водохранилища с внедрением систем автоматизации водоучета и водораспределения в Акмолинской области
	550 250

                                                                   »;

      строку:

      «

	Восточно-Казахстанская область
	1 105 454

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Восточно-Казахстанская область
	1 135 454

                                                                   »;

      строку:

      «

	Реконструкция сооружений водохранилища на р. Егинсу Урджарского района ВКО
	300 000

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Реконструкция сооружений водохранилища на р. Егинсу Урджарского района ВКО
	400 000

                                                                   »;

      строку:

      «

	Реконструкция гидроузла на реке Тебиске с магистральными каналами «Коктогам» и «Жана-Тогам» Тарбагатайского района Восточно-Казахстанской области
	100 286

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Реконструкция гидроузла на реке Тебиске с магистральными каналами «Коктогам» и «Жана-Тогам» Тарбагатайского района Восточно-Казахстанской области
	30 286

                                                                   »;

      строку:

      «

	Жамбылская область
	4 793 946

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Жамбылская область
	4 693 946

                                                                   »;

      строку:

      «

	Реконструкция Таласской плотины и магистрального канала «Базарбай» с внедрением систем автоматизированного учета и регулирования подачи поливной воды в Байзакском районе Жамбылской области
	436 755

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Реконструкция Таласской плотины и магистрального канала «Базарбай» с внедрением систем автоматизированного учета и регулирования подачи поливной воды в Байзакском районе Жамбылской области
	336 755

                                                                   »;

      строку:

      «

	Карагандинская область
	256 772

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Карагандинская область
	380 466

                                                                   »;

      дополнить строкой следующего содержания:

      «

	Строительство Эскулинского водовода с учетом водоснабжения города Жезказган Карагандинской области (корректировка)
	223 694

                                                                   »;

      строку:

      «

	Реконструкция Жартасского водохранилища (ирригационного водозабора, отводящего канала) Карагандинской области
	168 778

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Реконструкция Жартасского водохранилища (ирригационного водозабора, отводящего канала) Карагандинской области
	68 778

                                                                   »;

      строку:

      «

	Кызылординская область
	3 361 719

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Кызылординская область
	3 460 542

                                                                   »;

      строку:

      «

	Реконструкция водозаборных скважин Арало-Сарыбулакского группового водопровода Кызылординской области
	61 177

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Реконструкция водозаборных скважин Арало-Сарыбулакского группового водопровода Кызылординской области
	10 000

                                                                   »;

      строку:

      «

	Реконструкция гидротехнических сооружений Кызылординского Левобережного магистрального канала Кызылординской области с ПК 272+55 по ПК853+00 (899+00) I очередь
	200 000

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Реконструкция гидротехнических сооружений Кызылординского Левобережного магистрального канала Кызылординской области с ПК272+55 по ПК853+00 (899+00) I очередь
	150 000

                                                                   »;

      строку:

      «

	Реконструкция гидротехнических сооружений Кызылординского Левобережного магистрального канала Кызылординской области (II очередь)
	200 000

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Реконструкция гидротехнических сооружений Кызылординского Левобережного магистрального канала Кызылординской области (II очередь)
	400 000

                                                                   »;

      строку:

      «

	Северо-Казахстанская область
	2 432 916

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Северо-Казахстанская область
	2 369 541

                                                                   »;

      строку:

      «

	Реконструкция Соколовского группового водопровода в Северо-Казахстанской области
	1 090 468

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Реконструкция Соколовского группового водопровода в Северо-Казахстанской области
	1 027 093

                                                                   »;

      строку:

      «

	Южно-Казахстанская область
	5 899 069

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Южно-Казахстанская область
	6 072 178

                                                                   »;

      строку:

      «

	Прочие
	79 700

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Прочие
	0

                                                                   »;

      строку

      «

	Реконструкция Кызылкумского магистрального канала с автоматизацией водоучета и водораспределения Шардаринского и Арысского районов Южно-Казахстанской области (3- очередь)
	200 000

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Реконструкция Кызылкумского магистрального канала с автоматизацией водоучета и водораспределения Шардаринского и Арысского районов Южно-Казахстанской области (3- очередь)
	50 000

                                                                   »;

      строку:

      «

	Реконструкция Туркестанского магистрального канала. Увеличение водообеспеченности на канале и орошаемых земель за счет восстановления скважин вертикального дренажа в Ордабасинском районе ЮКО. Бугуньский сельский округ
	558 940

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Реконструкция Туркестанского магистрального канала. Увеличение водообеспеченности на канале и орошаемых земель за счет восстановления скважин вертикального дренажа в Ордабасинском районе ЮКО. Бугуньский сельский округ
	1 060 640

                                                                   »;

      строку:

«

	Реконструкция Туркестанского магистрального канала в Ордабасинском и Туркестанском районах Южно-Казахстанской области (III-очередь)
	1 000 000

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Реконструкция Туркестанского магистрального канала в Ордабасинском и Туркестанском районах Южно-Казахстанской области (III-очередь)
	1 404 500

                                                                   »;

      строку:

      «

	Реконструкция межхозяйственного канала К-26 с гидротехническими сооружениями с внедрением автоматизации водоучета и водораспределения в Мактааральском районе Южно-Казахстанской области (2- очередь)
	348 554

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Реконструкция межхозяйственного канала К-26 с гидротехническими сооружениями с внедрением автоматизации водоучета и водораспределения в Мактааральском районе Южно-Казахстанской области (2- очередь)
	148 554

                                                                   »;

      строку:

      «

	Реконструкция водозаборных сооружений гидроузлов Караспанский, Шаульдерский, Бугуньское водохранилище в Южно-Казахстанской области с внедрением системы автоматизации водоучета по р. Арысь до сброса р. Сырдарья (1-очередь)
	86 467

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Реконструкция водозаборных сооружений гидроузлов Караспанский, Шаульдерский, Бугуньское водохранилище в Южно-Казахстанской области с внедрением системы автоматизации водоучета по р. Арысь до сброса р. Сырдарья (1-очередь)
	20 000

                                                                   »;

      строку:

      «

	Реконструкция БКМК с ПК0+0 по ПК957+00 с распределителями Р-1, Р-3 и Р-15 в Ташкентской области и Сарыагашском и Казыгуртском районах Южно-Казахстанской области (1-я очередь)
	386 924

                                                                    »

      изложить в следующей редакции:

      «

	Реконструкция БКМК с ПК0+0 по ПК957+00 с распределителями Р-1, Р-3 и Р-15 в Ташкентской области и Сарыагашском и Казыгуртском районах ЮКО (1-я очередь)
	150 000

                                                                   »;

      приложение 4-3 к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2014 года.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 24 декабря 2014 года № 1376
Приложение 4-3

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 12 декабря 2013 года № 1329
     Распределение сумм целевых текущих трансфертов областными

            бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на

   поддержку субъектов агропромышленного комплекса в регионах в

     рамках Программы по развитию агропромышленного комплекса в

     Республике Казахстан на 2013 - 2020 годы «Агробизнес-2020»
                                                         тысяч тенге
	№

п/п
	Наименование областей
	Сумма расходов
	в том числе

	на субсидирование затрат перерабатывающих предприятий на закуп сельскохозяйственной продукции для производства продуктов ее глубокой переработки
	на возмещение части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса, при инвестиционных вложениях
	на субсидирование в рамках страхования и гарантирования займов субъектов агропромышленного комплекса

	Всего:
	16 088 391
	2 206 833
	13 695 795
	185 763

	1.
	Акмолинская область
	1 298 588
	58 553
	1 054 272
	185 763

	2.
	Актюбинская область
	399 451

	399 451
	0

	3.
	Алматинская область
	4 892 296
	70 435
	4 821 861
	0

	4.
	Атырауская область
	201 602

	201 602

	5.
	Восточно- Казахстанская область
	982 199
	282 199
	700 000
	0

	6.
	Жамбылская область
	1 605 173
	277 968
	1 327 205

	7.
	Западно- Казахстанская область
	222 931

	222 931

	8.
	Карагандинская область
	778 591
	54 574
	724 017
	0

	9.
	Костанайская область
	1 213 243
	389 981
	823 262
	0

	10.
	Кызылординская область
	52 565

	52 565

	11.
	Мангистауская область
	69 253

	69 253

	12.
	Павлодарская область
	1 238 579
	332 315
	906 264
	0

	13.
	Северо- Казахстанская область
	1 562 836
	740 808
	822 028
	0

	14.
	Южно- Казахстанская область
	1 521 403

	1 521 403
	0

	15.
	город Астана
	49 681

	49 681

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14